
 

Uchwała Nr XL/249/2022 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 30 września 2022 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wypłacania nagród i innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Sokołowski. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada 

Powiatu Sokołowskiego w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 

nauczycieli uchwala, co następuje: 

 

§1 

W Regulaminie przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, obliczania  

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

oraz wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Sokołowski stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XXIII/ 164/2009 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 26 marca 2009 r. (Dz. Urz. 

Woj. Maz. z 2009 r. Nr 87 poz. 2369 i Nr 93 poz. 2597, z 2019 r. poz. 10971) wprowadza się 

następujące zmiany:  

- w §3: 

a) w pkt 2 dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) mentora.” 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Nauczycielowi sprawującemu funkcję opiekuna stażu oraz nauczycielowi 

sprawującemu funkcję mentora przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości nie niższej 

niż 3 % i nie wyższej niż 5 % kwoty bazowej określonej dla nauczycieli w ustawie 

budżetowej na dany rok kalendarzowy.” 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. W przypadku opiekuna stażu i mentora dodatek funkcyjny przysługuje za czas 

faktycznie sprawowanej opieki.” 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokołowskiego. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 września 2022 r. 

 
 

 PRZEWODNICZĄCY  

    RADY POWIATU 

 

    /-/ Jacek Odziemczyk 
 

 

                                                                                                                      



 

Uzasadnienie 

 

Podjęcie uchwały jest niezbędne ze względu na zachodzącą od 1 września 2022 r. 

zmianę przepisów w zakresie awansu zawodowego nauczycieli polegającą na odejściu od 

odbywania staży na kolejny stopień awansu zawodowego, a co za tym idzie likwidacji - po 

wygaśnięciu okresu przejściowego tj. 31 sierpnia 2027 r. - funkcji opiekuna stażu. Od                        

1 września 2022 r. nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu nauczyciela 

dyrektor szkoły przydziela spośród nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych 

nauczyciela mentora.            

 Wyżej przedstawiona zmiana w Karcie Nauczyciela spowodowała wydanie 

Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego z dniem    

1 września 2022 r.  rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 poz. 1798). 

Wprowadzono zmianę w § 5 pkt 2 lit. c poprzez zastąpienie funkcji opiekuna stażu funkcją 

mentora. Jednocześnie zgodnie z § 2 ww. rozporządzenia zmieniającego do dnia 31 sierpnia 

2027 r. do uzyskania dodatku funkcyjnego są uprawnieni również nauczyciele, którym 

powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na 

stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1 - 5 ustawy z dnia                          

5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw, przez 

okres sprawowania tej funkcji. Powoduje to konieczność zmiany Regulaminu przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wypłacania nagród i innych 

świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Sokołowski. W zmienionym niniejszą uchwałą Regulaminie do 

dotychczasowych funkcji, za sprawowanie których przysługuje dodatek funkcyjny dodano 

funkcję mentora i określono wysokość i warunki przyznawania mu tego dodatku na tym 

samym poziomie jak opiekunowi stażu. 

       PRZEWODNICZĄCY  

          RADY POWIATU 

 

          /-/ Jacek Odziemczyk 
 

 


